
 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900 
 
            DECRETO MUNICIPAL Nº 13.657, DE 09 DE JANEIRO DE 2013. 
 

 

 - Constitui a Comissão Municipal de 
Defesa Civil - COMDEC. 

 

 

JOSÉ MANOEL CORRÊA COELHO - MANÚ, Prefeito 

Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o que preceitua o Decreto Municipal nº 1.653, de 30 de Janeiro de 1980, 

 

D E C R E T A: 
 

                                    Art. 1º Fica constituído pelos Senhores: Vicente Aparecido 

Menezes, Vice-Prefeito e Secretário Municipal de Governo e Segurança Pública, 

Coordenador da COMDEC;  João Batista Alves Floriano, Adjunto da COMDEC; Cap 

PM Kleber Vieira Pinto, Cmt da 2º Cia PM de Tatuí; 1º Ten PM Paulo Vinicius dos 

Reis, Cmt do Posto de Bombeiros de Tatuí; 3º Sgt PM Marcio de Moraes, Cmt da Policia 

Ambiental – Base Operacional de Tatui; Ten Cel/PM/Res Paulo Sérgio da Silva – 

Diretor Municipal de Segurança Publica e Transportes;   2º Ten PM/Res José Carlos 

Ferraz Fiúza, Cmt da GCM; Adriano Henrique Moreira, Sub-Cmt da GCM; Marcos 

Rogério de Campos Camargo – Secretário Municipal de Administração; Lilian Maria 

Grando Camargo – Secretária Municipal da Fazenda, Finanças e Planejamento; Dr José 

Luiz Barusso – Secretário Municipal de Saúde; Isabel Cristina Pires de Campos – 

Secretária Municipal da Educação, Cultura e Turismo; Wilson Siqueira – Diretor de 

Obras e Viação; Ronaldo José da Mota – Secretário Municipal da Industria e 

Desenvolvimento Econômico; Miguel Lopes Cardoso Junior – Secretário Municipal do 

Esporte, Lazer e Juventude; Claudete Maria da Porciuncula Fiuza – Arquiteta e 

Urbanista; Fabíola Alves Ribeiro – Arquiteta; Carolina Medeiros Cunha dos Santos – 

Arquiteta; Leonardo Cabaixo Spada – Engenheiro Civil; Paulo Wesley de Camargo 

Soares – Engenheiro Civil; João Batista Camargo – Engenheiro Civil; José Antonio 

Alquezar – Engenheiro Civil;     Julio César Mazzoni  –   Engenheiro Civil e Sanitarista;  

Engenheiro Florestal  Gerson Bellucci Lopes – Diretor  do Departamento do Meio 



 
Prefeitura Municipal de Tatuí 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 

Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18.270-900 
 
            DECRETO MUNICIPAL Nº 13.657, DE 09 DE JANEIRO DE 2013. 
Ambiente; José Vicente Alamino de Moura  – Engenheiro Ambiental; Marcio Fernandes 

Fiúza – Diretor do Bem Estar Social e Cidadania; Josefina Berti dos Santos - Gestora 

Municipal; Michele Antunes Ribeiro – Assistente Social;    Antonio Celso Fiúza Junior - 

Diretor de Fiscalização; Silvano Aparecido  Calore – Fiscal; Engenheiro Civil Adriano 

José Branco – Gerente da Cia de Saneamento Básico –Sabesp- Divisão de Tatuí; Felipe 

Diego Fernandes Moreira – Engenheiro da Eléktro Eletrecidade e Serviços S. A.; 

Armando Petinelli – Conselheiro e Tesoureiro do COMDEMA; Saladino Simões de 

Almeida Filho – Presidente do Sindicato Rural Patronal; Carlos Eduardo de Oliveira – 

Gerente da Cia Energética Tatuí Ltda. 

 

Art. 2º  Fica revogado em todos os seus termos o Decreto 

Municipal nº 11.713, de 06 de Junho de 2.011. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Tatuí, 09 de Janeiro de 2013. 

 

 

JOSÉ MANOEL CORRÊA COELHO - MANÚ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Vicente Aparecido Menezes 
Secretário de Governo e Segurança Pública 

 

 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 09/01/2013. 
Neiva de Barros Oliveira 


